
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №6 имени академика – кораблестроителя А.Н. Крылова»  

г. Алатырь Чувашской Республики 

 
429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,  

ул. Жуковского, 63,  
тел. 2-02-69, 2-39-22 

факс: (83531) 2-35-26 

galatr_sosh6@cap.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

07.09.2022г.                                                                                               №231 

 

О создании школьного театра 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства 

                                                              приказываю: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в МБОУ «Гимназия №6 им. академика 

А.Н. Крылова» г. Алатырь ЧР 

 

2.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу  внеурочной занятости  « Театральная студия» 

 

3. Назначить руководителем  школьного театра учителя истории Донина Максима 

Сергеевича. 

 

5.Заместителю директора по УВР Зюзюкиной Е,С. создать  баннер « Школьный театр» на 

сайте гимназии и разместить информацию . 

 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  директора по 

ВР  Кашину Ольгу Юрьевну. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №6»  

            г. Алатырь ЧР:                                     _______________________      /И.Н.Королева / 

 

 


		2022-12-12T14:47:15+0300
	Королева И.Н.
	Я являюсь автором этого документа




